



*Digitālie rīki ir noderīgi,
ja tos izmanto pareizi*

Digital Tools for Collaboration, Communication, Creativity and Critical Thinking (4Cs)

SKOLOTĀJA

Iveta Balode

KURSU NORISES LAIKS
05.06.-10.06.2023.

KURSU NORISES VIETA
Lisabona, Portugāle

KURSU ORGANIZATORS
Europass Teacher Academy



Kursi tika balstīti gan uz teorijas apguvi, gan praktisku darbošanos - iepazīšanos ar dažādām interneta vietnēm, iegūto prasmju apkopojumu, grupu, pāru darbu, diskusiju un idejām par 4 C iekļaušanu skolas ikdienas darbā. Pirmajā dienā bija Ledus laušanas aktivitātes - iepazīšanās pāros, pēc tam visas grupas iepazīstināšana ar savu partneri. Kursu vadītāja nākamajā dienā izmantoja vēl vienu Ledus laušanas paņēmienu - "Atrodi kādu, kurš...".

Dalībnieku prezentācijas sniedza daudz informācijas par Portugāles, Somijas, Itālijas, Spānijas, Kipras izglītības sistēmu, tautas mentalitāti un arī pašu pedagogu personībām. Diskusijā par tehnoloģiju ietekmi pedagogijā parādīja dažādu skolotāju attieksmi pret digitālo rīku izmantošanu ikdienas mācību stundās. Digitālie rīki ir noderīgi, ja tos izmanto pareizi.

Ceturtajā un piektajā dienā kursu dalībnieki plānoja un izstrādāja mācību scenārijus, iekļaujot 4C (sadarbība, kritiskā domāšana, komunikācija, jaunrade)- iesaisties, izpēti, izskaidro, izstrādā, izvērtē! Grupu darbā izveidotajās prezentācijās tika pielietoti visi kursu laikā apgūtie digitālie rīki. Tās bija idejas, kas varētu tikt ieviestas skolās, piemēram, eTwinning vai Erasmus+ projektu veidā.

Digitālie rīki ir noderīgi, ja tos izmanto pareizi. Kursu laikā dalībnieki apguva, kā izmantot digitālos rīkus: Tricider, Google slide, Padlet, Mindmaster, TedEd, Mentimeter, Vocaroo, ZeeMaps, QR koda izgatavošana un izmantošana dažādos veidos. Piemēram, Google slide rīks dod iespēju vienlaicīgi vairākām personām veidot prezentāciju arī tad, ja mācības notiek attālināti. Ar Padlet palīdzību var iemācīties veidot komentāru, izteikt viedokli, balsot, apkopot viedokļus, vienlaicīgi taupot laiku, saudzējot dabu un nelietojot papīru. Vocaroo labi izmantot audio nodarbībām, klausīšanās uzdevumiem. QR kodi ir mūsdienu īsākais ceļš uz džādiem uzdevumiem vai uz informāciju. Tie jau ir iestrādāti mācību grāmatās ar saiti uz video vai audio materiālu, bet izmantošanas iespēju ir vēl ļoti daudz.